

Protokół nr VII/2015
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 28 kwietnia 2015 roku
w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
Faktyczna liczba radnych
w dniu odbycia sesji – 15
Liczba radnych obecnych – 15

I. Obecni:

- radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,
- radca prawny UG Głowno Iwona Urban.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Prezes Stowarzyszenia „SENIOR” w Głownie Zofia Ogórek,
- Sekretarz Stowarzyszenia „Pomoc Rodzinie” Małgorzata Romanowska,
- Sekretarz LKS „Sokół” Popów Bartosz Parys,
- sołtysi według załączonej listy obecności (zał. nr 2 do protokołu).

II. Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2014 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku w drodze inkasa, wynagrodzenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso
10. Przyjęcie stanowiska Rady Gminy Głowno w sprawie zamiany gruntów stanowiących drogę gminną nr 202 (prowadzącą do rzeki,

bez wylotu) we wsi Gawronki na grunty do wydzielenia drogi gminnej z Gawronek do wsi Helenów.

11. Wolne wnioski i informacje.

Ustalenia.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Łukasz Łukasik o godz. 9⁰⁰ otworzył VII w obecnej kadencji sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Łukasz Łukasik stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub wnioski.

Nie było.

Wobec powyższego stwierdził, że porządek obrad VII sesji Rady Gminy Głowno został przyjęty.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Łukasz Łukasik stwierdził, że protokół z V sesji odbytej w dniu 4 marca 2015 r. był wyłożony do wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie Gminy Głowno, jak również przesłany drogą elektroniczną radnym. Dodał, że żadnych uwag dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie.

Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z V sesji 13 głosami „za”, na 13 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu.

Następnie przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z VI sesji odbytej w dniu 12 marca 2015 r. również był wyłożony do wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie Gminy Głowno i przesłany drogą elektroniczną radnym. Dodał, że także do niego żadnych uwag dotychczas nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie.

Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z VI sesji 13 głosami „za”, na 13 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu.

Ad.4.

Informację z prac Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa przedstawił przewodniczący tej komisji Radny Mieczysław Dałek. Powiedział, że jego Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 1 kwietnia lutego br., na którym zapoznano się z zamierzeniami Gminnej Spółki Wodnej (GSW) na 2015 rok w zakresie napraw i konserwacji urządzeń melioracyjnych a także wysłuchano informacji przedstawiciela ŁODR nt. zasad wypełniania wniosku o przyznanie płatności oraz zasad przyznawania płatności obszarowych. Poinformował zebranych, że informacje o zamierzeniach GSW przedstawił Stanisław Urbanowicz, specjalista ds. gospodarki wodnej i ochrony środowiska w UG Głowno, który powiedział, że spółka w 2015 roku ma otrzymać dotację z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 75 tys. zł i z Urzędu Wojewódzkiego około 20 tys. zł. Dodał, że z tych środków i składek zaplanowano wykonać w roku bieżącym konserwację rowów na długości 14 792 mb i naprawy drenowań w ilości 110 szt. Następnie poinformował zebranych, że informację nt. wypełniania wniosków na dopłaty obszarowe przedstawiła Komisji Pani Teresa Tracz, główny specjalista ds. rozwoju obszarów wiejskich Rejonowego Zespołu Doradców ze Zgierza. Powiedział, że pytań i uwag ze strony członków Komisji było bardzo dużo a Pani Tracz po przedstawieniu informacji i odpowiedziach na wszystkie pytania zaapelowała o korzystanie z pomocy specjalistów ŁODR w Bratoszewicach przy wypełnianiu wniosków. Dodał, że w „sprawach różnych” Komisja po zapoznaniu się ze sprawą P. Łukasika odnośnie zamiany gruntów stanowiących drogę gminną nr 202 (prowadzącą do rzeki, bez wylotu) we wsi Gawronki na grunty do wydzielenia drogi gminnej z Gawronek do wsi Helenów jednogłośnie opowiedziała się za zamianą.

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie było, wobec powyższego przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Radną Dorotę Kulawczyk.

Radna Dorota Kulawczyk, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała zebranych, że jej Komisja obradowała w dniu 19 marca br., i na posiedzeniu dokonała oceny pozyskiwania środków zewnętrznych za 2014 rok na zadania bieżące i inwestycyjne oraz na zadania zbiorowe mieszkańców gminy. Powiedziała, że informację w tym zakresie przedstawił Komisji Pan Stanisław Urbanowicz, a członkowie komisji dowiedzieli się, że w 2014 roku Gmina Głowno m.in. pozyskała na przebudowę dróg gminnych 503.962 zł, a na budowę boisk i placów zabaw przyszkolnych ponad 700 tys. zł. Dodała, że Komisja na swoim posiedzeniu dokonała również oceny stanu oświaty w gminie. Powiedziała, że informację przekazała Komisji Sekretarz Gminy Pani Jolanta Szkup, a po jej wysłuchaniu oraz po dyskusji Komisja wyraziła zadowolenie ze wzrostu liczby uczniów uczęszczających do gminnych placówek oświatowych a także z bardzo dobrych warunków, jakie zostały stworzone do nauki i uprawiania sportu w ramach tzw. gminnej oświaty.

Pytań i uwag do informacji przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Doroty Kulawczyk nie było. Wobec powyższego przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Beacie Soczyńskiej.

Radna Beata Soczyńska przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności poinformowała zebranych, że jej komisja obradowała w dniu 23 marca 2015 roku. Powiedziała, że na posiedzeniu członkowie Komisji wysłuchali sprawozdań z działalności gminnych placówek oświatowych, które składali dyrektorzy tych placówek. Dodała, że dyrektorzy oceniali również stan techniczny infrastruktury szkolnej oraz zgłaszali potrzeby remontowe i inwestycyjne. Poinformowała zebranych, że w podsumowaniu Komisja stwierdziła, że mimo zgłoszonych potrzeb baza szkolna w gminie Głowno jest na bardzo dobrym poziomie, dużo w niej się dzieje a kolejni uczniowie zasilają szeregi gminnych placówek. Dodała, że mając to na uwadze Komisja przyjęła sprawozdania z działalności gminnych placówek oświatowych bez uwag i zastrzeżeń. Następnie przewodnicząca Komisji Oświaty poinformowała zebranych, że Komisja w drugim punkcie swojego posiedzenia zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, które przedstawiła kierownik tej placówki Pani Edyta Kaczmarska. Powiedziała, że po zapoznaniu się ze sprawozdaniem, dyskusji nad nim oraz złożonymi wyjaśnieniami przez kierownika GOPS Komisja przyjęła je nie wnosząc uwag i zastrzeżeń.

Uwag i pytań do przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady Łukasz Łukasik, jako również przewodniczący Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy Głowno przedstawił informację z prac tej komisji. Powiedział, że odbyło się wspólne wyjazdowe posiedzenie jego Komisji z Komisją Rozwoju Gospodarczego, budżetu i Rolnictwa oraz Komisją Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności, które miało na celu dokonanie oceny stanu technicznego dróg gminnych i powiatowych po zimie. Powiedział, że Komisja przyjrzała się wszystkim gminnym drogom, które według radnych kwalifikują się do remontu. Dodał, że każdy z radnych dostał czas na zastanowienie się nad inwestycjami drogowymi na terenie gminy (remontami), nad potrzebą oraz kolejnością ich wykonania. Powiedział, że na sesji Rady Gminy Głowno w maju planuje ustalenie planu ich realizacji.

Sołtys wsi Konarzew Miron Tomczyk zaapelował o remont drogi gruntowej biegnącej do kilku gospodarstw oddalonych od drogi Konarzew – Głowno.

Przewodniczący Rady stwierdził, że mniejsze inwestycje z tego zakresu mogą być wykonane z środków własnych.

Wójt dodał, że bierze tą drogę pod uwagę przy remontach i w miesiącu maju będzie na niej pracowała równiarka.

Więcej pytań i uwag do przewodniczącego Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy Głowno nie było.

Na salę obrad przybył Radny Radosław Olejniczak.

Ad.5.

W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy Głowno.

Wójt Marek Józwiak przedstawił zebranym informację o swojej działalności w okresie od 12 marca 2015 r. (tzn. od ostatniej sesji) szczegółowo omawiając spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 3 do protokołu).

Pytań i uwag do sprawozdania nie było.

Ad.6.

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Eligiusz Dąbek nawiązując do informacji wójta odnośnie problemów z wodą (brak wody) na ujęciu w Mąkolicach zapytał, jaki byłby koszt wiercenia drugiej studni.

Wójt odpowiedział, że orientacyjny koszt to ok. 100 tys. zł a połączenie wodociągów kosztowałyby ok. 60 tys. zł. Dodał, że decyzja w tym względzie będzie podejmowana po wyczyszczeniu obecnie funkcjonującej studni.

Radny Piotr Kałuża zapytał, czy po połączeniu wodociągów ciśnienie wody w sieci będzie wystarczające.

Wójt odpowiedział, że będzie, być może trochę mniejsze ale wystarczające.

Na salę obrad przybyła Radna Marzena Doardo.

Radny Eligiusz Dąbek poinformował wójta, że droga biegnąca od posesji p. Bienia w stronę wsi Jasionna w Mąkolicach jest systematycznie podorywana. Zapytał, czy mieszkańcy wsi mają wystosować pismo w tej sprawie.

Wójt odpowiedział, że wskazane byłoby pismo, ponieważ miałyby podstawę do interwencji.

Przewodniczący Rady Łukasz Łukasik złożył na ręce wójta interpelację dotyczącą kontroli RIO w Urzędzie Gminy i zaleceń pokontrolnych. Powiedział, że część spraw ujętych w protokole pokontrolnym budzi jego niepokój (odczytał interpelację).

Radca prawny UG Głowno Iwona Urban stwierdziła, że według niej złożona interpelacja nią nie jest ponieważ nie spełnia wymogów Statutu Gminy. Powiedziała, że dla niej jest to osobista ocena przewodniczącego protokołu i zaleceń pokontrolnych a niektórych jego zapisów wręcz przepisania.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że zmieszczenie na 2 stronach interpelacji spraw z 46 stronicowego protokołu nie jest jego przepisaniem, a tylko zwróceniem uwagi na jego najważniejsze zapisy. Dodał, że jeżeli radca prawny trzyma się tak sztywno statutu, to dlaczego nie zwraca uwagi na swoją obecność na sesji. Powiedział, że zgodnie ze statutem wójt może zaprosić na sesję sekretarza i skarbnika gminy oraz osoby wspomagające z urzędu gminy. Stwierdził, że obecność radcy na sesji powinna być uzgodniona z Komisją ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gmin a nie była. Obecność pozostałych osób na sesji powinna być uzgodniona z przewodniczącym Rady.

Radca prawny zapytała przewodniczącego, gdzie jest zapisane, że jej obecność na sesji musi być uzgadniania z przewodniczącym Rady. Dodała, że jest

pracownikiem Urzędu Gminy i wójt może ją zapraszać jako pracownika na sesje Rady i posiedzenia komisji.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że jest tak zapisane w Statucie Gminy Głowno i kończąc dyskusję w tej sprawie zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze jakieś pytania.

Radny Władysław Mikołajczyk ponowił pytanie do radcy prawnego, które zadał na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa. Zapytał, czy uchwała, w której nie ujęto przyjętego wniosku formalnego do uchwały budżetowej na 2015 rok ma moc prawną, czy nie. Dodał, że według niego ma.

Radca prawny odpowiedziała, że ma moc prawną, ponieważ radni przegłosowali wspomniany wniosek formalny w tej sprawie, co jest zapisane w protokole.

Radny Mikołajczyk zapytał ponownie, czy w takim razie wykonanie budżetu opiera się na protokole, czy na uchwale z wykonania budżetu.

Pani Urban przypomniała, że ten błąd został naprawiony na następnej sesji, w podjętej uchwale.

Radny Mikołajczyk przechodząc do następnej sprawy zapytał, czy Rada głosowała nad zdjęciem w budżecie 134 tys. zł z bieżącego utrzymania dróg i przesunięciem ich na zakup samochodu strażackiego. Dodał, że on nigdy by nie zagłosował, aby zdjąć środki z bieżącego utrzymania dróg na samochód strażacki. Zapytał, czy Rada o tym wiedziała. Stwierdził, że to jest kpina z Rady, bo co innego głosuje a co innego jest w uchwalach.

Radna Marzena Doardo zauważyła, że trzeba było znaleźć pieniądze na inne zadania i je znaleźć.

Przewodniczący zaproponował, aby radni przyjrzel się sprawom poruszonym przez Radnego Mikołajczyka i na posiedzeniach komisji, czy na następnej sesji je wyjaśnili.

Następnie odczytał a także wręczył wójtowi kolejną interpelację dotyczącą uchwały Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2015 rok.

Radny Jarosław Chałubiec odnosząc się do sprawozdania wójta z działalności i informacji o kosztach połączenia wodociągów zapytał, dlaczego na ich połączenie w grudniu planował 150 tys. zł a teraz ma ono kosztować 60 tys. zł.

Wójt odpowiedział, że w grudniu podał koszt szacunkowy. Dodał, że tak samo na przebudowę dróg w Domaradzynie i Ostrołęce zaplanowano w budżecie 600 tys. a z kosztorysu wyszło 326 tys. zł. Odnosząc się pytań zawartych w interpelacji dotyczącej kontroli RIO powiedział, że odpowie na nie w określonym prawem czasie. Dodał jednak, że w tym samym czasie w UG Głowno kontrole przeprowadzał również ZUS, UKS i NIK i pragnie poinformować oraz uspokoić radnych, że praktycznie żadnych uchybień nie stwierdzono. Dodał, że na większość zarzutów RIO już zareagował, na część odpowie w stosownym czasie.

Radny Mikołajczyk powiedział, że był zarzut kierowany do niego, gdy był przewodniczącym Rady w poprzedniej kadencji, że nie zmienił Statutu Gminy. Zapytał, kto jest odpowiedzialny za przygotowanie Statutu. Stwierdził, że była

mowa, jak był przewodniczącym Rady, że jest tylko od prowadzenia sesji. Dodał, że teraz wychodzi na to, że on jest winien temu, że nie został zmieniony statut. Zapytał, kto tego nie dopilnował - Rada, czy wójt

Radca prawny Iwona Urban mając na uwadze sprawę zmiany statutu odpowiedziała, że to zależy od tego, kto zgłasza taką potrzebę.

Radny Mikołajczyk stwierdził, że punkt widzenia zależy, jak widać od punktu siedzenia. Zapytał, czy podjęcie uchwał w sprawie powołania zespołów szkół niezgodnie ze Statutem jest winą przewodniczącego Rady.

Radca prawny stwierdziła, że zespoły szkół zostały powołane na podstawie ustawy o systemie oświaty i po ich utworzeniu trzeba było zmienić statut. Dodała, że nigdy nie zabraniała przewodniczącemu Rady, bo nie ma takich uprawnień podejmowania inicjatywy w tym zakresie.

Radny Mikołajczyk zapytał, dlaczego w takim razie RIO pisze w protokole, że zespoły szkół powołane są niezgodnie ze Statutem Gminy.

Przewodniczący Rady poprosił Radnego Mikołajczyka, aby wystąpił z tą sprawą do wójta w formie zapytania.

Radca prawny chcąc zakończyć spór w tej sprawie poprosiła o możliwość dalszego wypowiedzenia się.

Przewodniczący Rady nie udzielił głosu Pani Iwonie Urban.

Radny Radosław Olejniczak zgłosił wniosek formalny, aby udzielić głosu radcy prawnemu UG Główny.

W głosowaniu 6 radnych opowiedziało się za udzieleniem głosu radcy a 7 za nie udzieleniem (2 radnych wstrzymało się od głosu) – wniosek Radnego Olejniczaka nie przeszedł.

Radny Jarosław Chałubiec odnosząc się do sprawy aktualności Statutu Gminy powiedział, że pracownicy merytoryczni powinni pilnować tych spraw. Dodał, że ubolewa nad tym, że przez tyle lat nie był zmieniony.

Radca prawny stwierdziła, że jest wiele zapisów w Statucie Gminy, które trzeba zmienić i ona o tym sygnalizowała, tylko trzeba to formalnie zgłosić.

Przewodniczący Rady zauważył, że według niego nie można się tak kurczowo trzymać Statutu, szczególnie w kwestiach, w których jest nieaktualny.

Radna Marzena Doardo stwierdziła, że aktualizację, czy zmianę Statutu miała robić Komisja ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy, ale nie wie czy podjęto w tej sprawie jakies kroki. Dodała, że według niej Rada mało pracuje nad czym ubolewa.

Przewodniczący Łukasz Łukasik odpowiedział, że widocznie Pani Radna Doardo nie jest dobrze zorientowana w tym, co się dzieje w Radzie, ponieważ Rada pracuje nad wnioskami do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy. Dodał, że to na prośbę Rady poczyniono kroki w celu doinformowania mieszkańców o zmianach w planie, co poskutkowało zwiększeniem liczby wniosków z ok. 15 do ok. 50. Powiedział, że czeka również na ogólny kształt Statutu przygotowany przez wójta.

Sekretarz Gminy Pani Jolanta Szkup poinformowała zebranych, że projekt Statutu jest w Urzędzie Gminy przygotowywany i w najbliższym czasie będzie Radzie Gminy przedłożony.

Radny Piotr Kałuża wracając do sprawy kontroli RIO stwierdził, że nie należy się tak czepiać zaleceń pokontrolnych, ponieważ uchybienia te nie są aż takie poważne, a nie ma chyba gminy, do której RIO nie miała by uwag.

Radny Mikołajczyk zapytał Radnego Kałużę, czy uważa, że uszczuplenie budżetu Gminy Głowno o niemal 60 tys. zł oraz zawyżanie dochodów na kwotę 300 tys. zł, to nie są poważne sprawy.

Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Rada kontroluje działalność wójta, zatem obowiązkiem radnych wobec wyborców jest pilnowanie tego, aby sprawy mieszkańców były dobrze i zgodnie z prawem wykonywane oraz z ich oczekiwaniami załatwiane.

Wójt Marek Józwiak stwierdził, że 4 miesiące minęły od jego powołania i według niego należy wspólnie działać dla dobra mieszkańców Gminy i chciałby aby tak było mimo pojawiających się różnic.

Więcej pytań, wniosków i uwag nie było.

Prowadzący obrady ogłosił 10 minutową przerwę.

Ad.7.

Po wznowieniu obrad przewodniczący Rady powitał przybyłych na sesję przedstawicieli organizacji pozarządowym prowadzących działalność pożytku publicznego: Panią Zofię Ogórek, Prezesa Stowarzyszenia „Senior” w Głownie, Panią Małgorzatę Romanowską, Sekretarza Stowarzyszenia „Pomoc Rodzinie” oraz Pana Bartosza Parysa, Sekretarza LKS „Sokół” Popów. Następnie poprosił ich o przedstawienie sprawozdań z realizacji zadań z rocznego programu współpracy Gminy Głowno z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Przedstawiciel LKS „Sokół” Popów przedstawił informację o działalności klubu w 2014 roku a także rozliczenie środków otrzymanych z Gminy Głowno na funkcjonowanie klubu (zał. nr 4 do protokołu).

Radna Marzena Doardo zapytała, czy władze okręgowe PZPN wymagają od klubu remontu szatni i boiska.

Pan Parys odpowiedział, że tak.

Radny Dawid Rubaszewski zapytał czy LKS „Sokół” Popów zorganizuje coroczny turniej piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Głowno.

Pan Parys odpowiedział, że za 2 – 3 tygodnie będzie wszystko wiadome w tej sprawie i będzie podana informacja.

Radny Eligiusz Dąbek zapytał, czy klub posiada sponsora.

Bartosz Parys odpowiedział, że nie. Dodał, że trudno jest pozyskać sponsora dla drużyny grającej w niskiej klasie.

Następnie Pani Zofia Ogórek przedstawiła informację o wykorzystaniu przyznanych środków finansowych przez Gminę Głowno na realizację dwóch zadań z zakresu pomocy społecznej i z zakresu kultury fizycznej i sportu, które realizowało Stowarzyszenie „Senior” (zał. nr 5 do protokołu).

Pytań do Pani Ogórek nie było.

Pani Małgorzata Romanowska przedstawiła sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia „Pomoc Rodzinie” oraz realizacji przyjętych zadań (zał. nr 6 do protokołu).

Pytań ze strony radnych do sprawozdania nie było.

Radny Jerzy Cybulski przedstawił w imieniu Prezesa Stowarzyszenia Na rzecz Rozwoju Wsi Piaski Rudnickie Pana Krzysztofa Jankowskiego sprawozdanie z realizacji zadań z gminnego programu oraz z przyznanych środków finansowych (zał. nr 7 do protokołu) – bez pytań.

Radna Marzena Doardo przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań z gminnego programu przez Stowarzyszenie Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Głowno „Szansa” – również bez pytań ze strony radnych.

Wójt Marek Józwiak podziękował przedstawicielom stowarzyszeń za współpracę w realizacji przyjętych zadań.

Ad.8.

W tym punkcie obrad Rada przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej.

Poproszona o wyjaśnienia Sekretarz Gminy powiedziała, że sprawy dotyczące opłaty adiacenckiej reguluje ustawa o gospodarce nieruchomościami, której jeden z artykułów mówi, że jeżeli w wyniku podziału nieruchomości dokonano na wnioszek właściciela lub użytkownika wieczystego, który wniósł opłaty roczne za cały okres użytkowania tego prawa, wzrośnie jego wartość, wójt, burmistrz albo prezydent miasta może ustalić, w drodze decyzji, opłatę adiacencką z tego tytułu. Dodała, że wysokość stawki procentowej opłaty adiacenckiej ustala rada gminy w drodze uchwały, w wysokości nie większej niż 30% różnicy wartości nieruchomości. Powiedziała, że kolejny zapis ustawy ustala wysokość stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanej budową urządzeń infrastruktury technicznej na 50% różnicy między wartością, jaką nieruchomość miała przed wybudowaniem tych urządzeń a wartością, jaka nieruchomość ma po ich wybudowaniu. Przypomniała, że inicjatywa uchwalenia tej stawki wyszła od Rady Gminy Głowno.

Wójt Marek Józwiak powiedział, że wychodzi z najwyższą stawką zgodnie z zaleceniami (sugestiami) pokontrolnymi RIO.

Radny Jarosław Chałubiec zapytał, jak należy rozumieć zapis w ustawie, że wójt może ustalić opłatę, czyli nie musi.

Radca prawny UG Pani Urban odpowiedziała, że po podjęciu przez Radę uchwały ustalającej wysokość tej stawki, jeżeli nastąpi podział, czy stworzenie warunków

do przyłączenia się do urządzeń infrastruktury, to wójt wydaje decyzję, w której może ustalić wysokość opłaty lub nie.

Radny Chałubiec zapytał, czy wójt może odstąpić od pobrania tej opłaty.

Pani Urban odpowiedziała, że tak, jeżeli uzna, że koszt wyceny przez rzeczoznawcę będzie wyższy od kwoty należnej opłaty.

Sekretarz Gminy przypomniała, że opłaty adiacenckiej nie nalicza się od terenów rolnych i leśnych.

Przewodniczący Rady Łukasz Łukasik zapytał, czy wiemy jakie są koszty rzeczoznawcy wyceniającego nieruchomości. Dodał, że może wyniknąć paradoks, że więcej zapłacimy za rzeczoznawcę niż pobierzemy opłaty.

Pani Iwona Urban, radca prawny UG Głowno odpowiedziała, że koszt rzeczoznawcy to ok. 600 zł.

Radny Chałubiec zauważył, że szkoda, że nie ma symulacji, jak wzrośnie wartość nieruchomości np. po wybudowaniu przy niej drogi. Powiedział, że w takim przypadku osoby, którym wybuduje się drogę dostaną od razu podatek do zapłacenia i będzie to dla nich krzywdzące. Dodał, że nie chodzi o dokładne symulacje, ale o przybliżone koszty. Zasugerował, aby nie podejmować tej uchwały i podejść do tematu we wrześniu, po szczegółowym rozeznaniu.

Radny Eligiusz Dąbek zapytał, jak by obowiązywała uchwała.

Sekretarz odpowiedziała, że na bieżąco, od uprawomocnienia się decyzji administracyjnej.

Wójt stwierdził, że sprawiedliwość społeczna musi jednak być. Dodał, że mamy na terenie Gminy mieszkańca, który podzielił ziemię na działki i ma dochód, którego nie ma rolnik gospodarujący na tej ziemi.

Sołtys wsi Wola Zbrożkowa Roman Marczyk zauważył, że z tego wynika, że jeżeli ktoś jest kreatywny, to musi płacić za swoją przedsiębiorczość.

Radny Chałubiec stwierdził, że jeżeli ktoś ogroził i sprzedał działki, to jemu chwala.

Radny Władysław Mikołajczyk zgłosił wniosek formalny o niepodjęcie tej uchwały w dniu dzisiejszym.

Rada Gminy Głowno jednogłośnie opowiedziała się za wnioskiem Radnego Mikołajczyka o niepodjęciu na sesji w dniu dzisiejszym uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej – 15 głosami „za”.

Ad.9.

Projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wynagrodzenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso przedstawiła Sekretarz Gminy. Powiedziała, że wójt przedkłada Radzie projekt ze stawką 10% i nie mniej niż 150 zł brutto, ale radni na posiedzeniu połączonych komisji opowiadali się raczej za pozostawieniem stawek dotychczas obowiązujących. Dodała, że w roku 2007 Rada przyjęła stawki zbliżone do proponowanej obecnie przez wójta, ale w 2011 roku w związku z faktem, że sołtysi nie otrzymywali diet za udział w sesjach zostały one podwyższone.

Sołtys wsi Wola Zbrożkowa zauważył, że sołtys, który mam mniej gospodarstw do „obsłużenia”, ale które położone są na dobrych ziemiach mają stawkę procentową większą. Dodał, że dużo rolników płaci swoje zobowiązania w banku albo przez Internet.

Wójt powiedział, że on nie może nakazać mieszkańcom Gminy płacenie podatków u sołtysa.

Przewodniczący Rady stwierdził, że należy się zastanowić, w którym kierunku mamy iść w tej sprawie. Dodał, że były już dwie regulacje dotyczące stawek.

Radny Chałubiec powiedział, że według niego propozycja wójta jest propozycją dobrą.

Przewodniczący Rady zaproponował stawkę 8%, co według niego jest spotkaniem pośrodku w tej sprawie. Poprosił sołtysów o wypowiedzenie się w tej kwestii.

Sołtys wsi Dąbrowa opowiedział się za dotychczas obowiązującymi stawkami.

Sołtys wsi Konarzew optował za propozycją wójta.

Sołtys wsi Wola Zbrożkowa i sołtys wsi Popówek Włociański również opowiedzieli się za propozycją wójta.

Przewodniczący Rady Łukasz Łukasik zgłosił propozycję 8% stawki, ale nie mniej niż 200 zł brutto.

Wobec zgłoszonych dwóch propozycji prowadzący obrady zgłosił wniosek formalny, aby rozpatrywać obie propozycje.

Rada Gminy Głowno w głosowaniu stawki 10%, ale nie mniej niż 150 zł brutto głosowała – 1 głos „za”, 14 „przeciw”; 8%, ale nie mniej niż 200 zł brutto – 14 „za, 1 „przeciw”.

Następnie przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ustalenie wynagrodzenia za inkaso od należności pobranych i wpłaconych na konto Urzędu Gminy w wysokości 8%, ale nie mniej niż 200 zł brutto.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wynagrodzenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 14 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się” - stawka 8%, ale nie mniej niż 200 zł brutto (zał. nr 8 do protokołu).

Ad.10.

W tym punkcie obrad Rada zajęła się rozpatrzeniem sprawy Artura Łukasika, który wystąpił do wójta i Rady Gminy Głowno o zamianę gruntów stanowiących drogę gminną nr 202 (prowadzącą do rzeki, bez wylotu) we wsi Gawronki na jego prywatne grunty do wydzielenia drogi gminnej z Gawronek do wsi Helenów.

Radca prawny UG Głowno poinformowała zebranych, że wójt złożył propozycję Panu Arturowi Łukasikowi, aby kupił te grunty po wyrażeniu zgody przez Radę i wycenie za własne środki.

Radny Mikołajczyk stwierdził, że jest dylemat, ponieważ p. Łukasik chciał zamiany. Dodał, że jest również sprawa korzystania z drogi przez mieszkańców

do wsi Helenów. Powiedział, że on nigdy nie będzie głosował za tym, aby sprzedać drogę.

Radny Jarosław Chałubiec zapytał, czy p. Łukasik może zaorać grunty, które nabędzie.

Pani Urban odpowiedziała twierdząco.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby na tej sesji radni podjęli stanowisko odnośnie zamiany gruntów a jeżeli wójtowi uda się porozumieć w kwestii sprzedaży, to wtedy Rada będzie się zastanawiać nad dalszymi krokami w tej sprawie.

Wójt zwrócił radnym uwagę na fakt, że tam są grunty prywatne p. Łukasika a ludzie nielegalnie wyjeżdżili sobie drogę.

Radny Marek Zgierski stwierdził, że według niego trzeba iść na rękę p. Łukasikowi.

Radna Marzena Doardo powiedziała, że nadal uważa, że do takich działań potrzebna jest zgoda mieszkańców wyrażona podpisami.

Radca Iwona Urban wyjaśniła, że zamieniając te grunty stają się one drogą gminną, którą trzeba będzie utrzymywać.

Radny Mikołajczyk stwierdził, że bycie radnym nie jest łatwe. Dodał, że jeżeli dzisiaj mówimy, że będziemy musieli tą drogę odśnieżać, to sprzedajmy wszystkie drogi gminne i nie będziemy tego robić.

Przewodniczący Rady Łukasz Łukasik zamykając dyskusję zarządził głosowanie odnośnie wyrażenia zgody na zamianę gruntów.

Rada Gminy Główno wyraziła zgodę na zamianę gruntów głosując - 11 głosów „za”, 2 - „wstrzymał się” i 2 głosy „przeciw”.

Ad.11.

W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Główno Łukasz Łukasik poprosił zebranych o zadawanie pytań, zgłaszanie uwag i wniosków odnośnie spraw bieżących dotyczących gminy i jej mieszkańców.

Radny Jarosław Chałubiec zapytał, czy Urząd Gminy dysponuje rzutnikiem, który można połączyć z laptopem do wyświetlania różnego rodzaju prezentacji.

Wójt odpowiedział, że tak.

Radny Piotr Kierus poruszył kolejny raz sprawę drzew rosnących w drodze we wsi Kamień.

Wójt odpowiedział, że sprawa ta ciągnie się już kilka kadencji. Dodał, że miał kontakt z właścicielką, ale nie doszło do porozumienia. Powiedział, że będzie się jednak starał, aby przynajmniej w najbliższym czasie chociaż jedno drzewo usunąć z pasa drogowego.

Radny Chałubiec zapytał o sprawę postawienia barierki przy drodze we wsi Wola Zbrożkowa w miejscu stwarzającym zagrożenie dla użytkowników tej drogi (przy posesji p. Harusty - głęboki rów przy drodze, przepust).

Wójt odpowiedział, że jeszcze nie interweniował w Starostwie w tej sprawie, ale będzie.

Radny Piotr Kałuża poprosił o wycięcie zakrzaczeń przy drodze w Mąkolicach (przy posesji p. Kowalskiego).

Sołtys wsi Rudniczek zapytał, czy równiarka będzie pracowała na drodze gruntowej od wsi Piaski Rudnickie do wsi Borki. Dodał, że jeżeli tak, to jest prośba, aby rozsunąć kamienie nawiezione na tą drogę przez p. Piotrowskiego.

Sołtys wsi Władysławów Bielawski Pani Beata Krogulewska zapytała o sołeckie tablice informacyjne służące do wieszania ważnych informacji i komunikatów.

Sekretarz Gminy Pani Jolanta Szkup odpowiedziała, że zostały zamówione i do końca maja powinny być postawione w sołectwach.

Radny Mikołajczyk zapytał o koszt takich tablic informacyjnych.

Sekretarz Gminy odpowiedziała koszt jednej to 315 zł.

Sołtys wsi Wola Zbrożkowa zwrócił uwagę na fakt, że w jego wsi są dwie tablice i chciałby również aby dwie zostały wymienione.

Radny Piotr Kierus zaapelował o wystosowanie pisma do GDDKiA o prawidłowe oznakowanie wsi Kadzielin na drodze krajowej nr 14.

Sołtys wsi Karasica poprosił o załatwienie dziury w drodze prowadzącej do wsi. Mając na uwadze nową stawkę procentową za wynagrodzenie za inkaso zapytał, czy również zmieniona zostaje stawka za pobór opłaty za wodę.

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że nie, ponieważ jest to inna forma opłaty i na innych zasadach zawierana jest umowa na pobór tej opłaty.

Radna Dorota Kulawczyk poinformowała wójta o braku znaku o ograniczeniu prędkości na drodze w Woli Mąkolskiej (przy jej posesji).

Radny Piotr Kirus poprosił o załatwienie dziur w drodze we wsi Kamień, przy torach kolejowych.

Radny Władysław Mikołajczyk zapytał, czy Gmina sfinansuje zakup materiału na remont generalny przystanku autobusowego we wsi Lubianków. Powiedział, że mieszkańcy sami go wyremontują.

Wójt odpowiedział, że tak.

Radny Piotr Kałuża poinformował wójta o zarywaniu się pobocza drogi serwisowej biegnącej wzdłuż autostrady we wsi Mąkolice, na której zakręca autobus szkolny. Poprosił o wystosowanie pisma do GDDKiA w tej sprawie.

Sołtys wsi Rudniczek Sławomir Grzegdała poprosił o wstawienie rury w przepust przy drodze powiatowej, na którym stoi przystanek autobusowy w Rudniczku.

Sołtys wsi Kadzielin Pani Elżbieta Michalak ponownie zaapelowała do wójta, aby w dniu rozliczania się z podatku sołtysi mieli pierwszeństwo w wejściu do pokoju podatkowego w UG Głowno. Poruszyła również sprawę własności nieruchomości po byłej zlewni mleka we wsi Kadzielin. Poprosiła także o porozumienie się z GDDKiA w sprawie wjazdu na drogę krajową nr 14 z placu przed Domu Ludowego we wsi Kadzielin (nawierzchnia „krajówki” jest dużo wyżej niż wjazd na nią z parkingu Domu Ludowego) oraz o pomoc w założeniu oświetlenia ulicznego wzdłuż wsi na odcinku 300 m przy drodze nr 14.

Sołtys wsi Jasionna Marian Dałek poprosił o nawiezenie tłuczni na drogę gruntową biegnącą przez wieś.

Więcej pytań, uwag i wniosków nie było.

Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Łukasz Łukasik o godz. 12³⁵ zakończył VII sesję Rady Gminy Głowno.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:

INSPEKTOR
Janusz Fijałkowski
Janusz Fijałkowski

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący
Rady Gminy
Łukasik
Łukasz Łukasik